veNn GARTEN
VERSAND

nstandhaltung und Wartung

Die Spielanlage muss zu Beginn jeder
onatlich wahrend der Nutzungssaisor
erden.

e Kontrollieren Sie alle Schraubenverbindungen
auf festen Sitz.

e Verwenden Sie im Bedarfsfall nur Original-
Ersatzteile.

e Uberpriifen Sie regelmaRig das Holz auf
etwaige Beschadigung und Faulnisbefall.

e Entfernen Sie Holzsplitter vor der Nutzung des
Spielgerates

e Stellen Sie Beschadigungen fest oder
erkennen verschlissene Teile, sind Sie
verpflichtet das Spielgerat aus dem Verkehr zu
ziehen.

e Kinder sollten nicht ohne Aufsicht von
Erwachsenen die Spielanlage nutzen.

Auch bei richtiger Auswahl und fachgerechter Be-

und Verarbeitung von Holz sind aufgrund der

natirlichen  Beschaffenheit des  Werkstoffes

gewisse Oberflachenrauheiten und Rissbildungen

(Trockenrisse) nicht zu vermeiden. Diese haben

keinen Einfluss auf die Stabilitdt des Gerates und

gelten auch in jeglicher Form nicht als

Reklamationsgrund.

ur im privaten, hduslichen Bereich gestattet.
lachen aufgebaut werden

glich aufbewahrt werden.
[Jacken und Pullover keine Langen Bander, Kordeln, etc
n zu vermeiden.

haben (keine Ketten um den Hals) um ein verfangen oder stranguliere
®\Wellenrutsche gehért nicht zum Lieferumfang.
®Die Anleitung ist als Beleg aufzubewahren

Montage allgemein

Bohren Sie die zu verbindenden Hélzer vor, um ein Platzen oder Reif3en durch die Schrauben zu verhindern. Zu Beginnen
des Aufbaus verwenden Sie die vorliegenden Zeichnungen. Sobald alle Holzteile miteinander verbunden sind, ist die
Konstruktion passgenau auszurichten. Danach kénnen die Schraubenverbindungen fest angezogen werden. Alle
Schnittkanten sind nach dem Aufbau mit Sandpapier abzurunden. Rund um das Spielgerat gilt ein Sicherheitsabstand von
2m.

Die Ihnen gelieferten Pakete kontrollieren Sie als erstes auf Vollstandigkeit, MaRhaltigkeit und Qualitat. Durch Transport
und Lagerung kann es leider zu Qualitatsverlusten kommen. Fehlerhafte Teile missen vor dem Aufbau ihrem Verkaufer
gemeldet werden, damit Ihnen schnell Ersatz geliefert werden kann.




Stiickliste

Pos. |[Stiick |Bezeichnung Abmale
1 1 Sattelbalken 2 14x300cm
2 4 Pfosten 2 12x250cm
3 2 Rundholz 2 10x125cm
4 4 Streben / Riegel 2 8x 80cm
5 8 Schliisselschraube, U-scheibe 2 8x 80mm
6 2 Schloschraube mit U-Scheibe, Hutmutter,Mutter M 10x250mm
7 4 Schliisselschraube mit U-Scheibe 2 10x200mm
8 4 Schliisselschraube mit U-Scheibe 2 10x160mm
9 4 Schaukelschellen mit Karabinerhaken @ 14cm
10 2 Kunstoffschaukelsitz
11 4 Schliisselschraube 8x40mm

Montagevorschlag

Montieren Sie je 2 Pfosten Pos2 mit den Schrauben Pos6.

Spreizen Sie die Pfosten Pos 2 soweit auseinander, das Sie das Rundholz Pos3 in einer Hohe (Mitte
Rundholz) von ca. 0,8m mit den Schrauben Pos8 montieren kénnen.

Schieben Sie die Schaukelschellen Pos 9 auf den Sattelbalken Pos1.

Richten Sie die so entstandenen Traggestelle auf und legen den Sattelbalken auf. Dieser wird

mit den Schrauben Pos7 befestigt. Verstreben Sie die Schaukel mit den Hélzern Pos4 und den
Schrauben Pos5. Hangen Sie die Schaukelbretter ein und sichern diese mit Schraube Pos11.

Die Schaukel muB mit 4 Bodenankern (nicht im Lieferumfang) Art. Nr 6138 befestigt werden.

O Z S

N

@—

o L= ﬁ/d@

- T | © 6005 em ¥
4 Sichérhelts- ";l " 8| ' sicherheits- -
‘abstand - - NE.. - abstand
£
(V]
-]
V)
Y4 S ; . o R o - - -—
i ‘*25n - |y 47m -] 4 1md -] Y gsm, - ¥
= 5 e . | ST i S T - .
. 4 . g . Sicherhelts- " Sicherhelts- = .Y. L

© abstand & N ._< abstand’




